[image: image1.jpg]

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации

Асбестовского городского округа

	 Управляющему делами администрации Асбестовского городского округа

Яблочкиной О.П.

	624260, Свердловская обл., г. Асбест,

улица Уральская, 73

Тел.: (34365) 7-57-98, факс 7-63-06

ОГРН 1136683000640

 ОКПО 25043648

ИНН/КПП  6683003284/668301001

e-mail: oumy_asbest@mail.ru
___________________________________№____________

на № ___________ от_______________________________

Уважаемая Ольга Петровна!

В целях организации аукциона на право заключения договора купли продажи земельных участков, свободных от прав третьих лиц, прошу принять извещение для опубликования в ближайшем номере газеты «Асбестовский рабочий» от 28.02.2023 (прилагается).

Начальник отдела
                                                                        Ю.В.Великанова
Исп. Савченко Екатерина Александровна

(34365)7-51-00
	Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров купли продажи земельных участков
В соответствии с распоряжением отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа (далее ОУМИ) от 16.02.2023 № 66 сообщает о проведении открытого аукциона 04.04.2023 в 09.00 ч  по адресу: Свердловская обл., г. Асбест, ул. Уральская, № 73 (актовый зал администрации Асбестовского городского округа) в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

Аукцион, на право заключения договоров купли продажи земельных участков, является открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений о размере арендной платы и продажи земельных участков.

1. Организатор аукциона:
ОУМИ 624260, Свердловская обл., г. Асбест, улица Уральская, № 73, тел. (34365) 7-51-00. Е-майл: oumy_asbest@mail.ru. Начальник ОУМИ – Великанова Юлия Владимировна

1.1. Сведения о предмете аукциона, согласно приложению.

2. Общие сведения:
2.1. Подробнее ознакомится с ТУ, прочими требованиями, предусмотренными ТУ, информацией о ТУ, приложенными к документации по зу можно в период приема заявок по адресу: Свердловская обл., г. Асбест, ул. Уральская, № 73 (каб. № 35).

2.2. Дата, место и время проведения аукциона – 04.04.2023 с 09.00 ч. по адресу: Свердловская обл., г. Асбест, ул. Уральская, д. 73, актовый зал администрации Асбестовского городского округа (3 этаж).

2.3. Дата, время, место рассмотрения заявок на участие в аукционах: 31.03.2023 в 14.00 ч. по адресу: Свердловская обл., г. Асбест, ул. Уральская, д. 73 (каб. № 35).

2.4. Заявки на участие в аукционах принимаются с 28.02.2023 по 29.03.2023 рабочие дни ПН-ЧТ: с 08.00. до 17.00, ПТ: с 08.00 до 16.00 (обед с 12.30. до 13.18.) по адресу: Свердловская обл., г. Асбест, ул. Уральская, д. 73 (каб. № 35); тел. 8 (34365) 7-51-00.
2.5. Дата, время и порядок осмотра земельных участков на местности: самостоятельно/по согласованию в течение срока подачи заявок на участие в аукционе.

2.6. Заявка на участие в аукционе подается по установленной форме, в письменном виде и принимается одновременно с полным комплектом документов, требуемых для участия в аукционе.

2.7. Задаток за участие в аукционе перечисляется по следующим реквизитам: банк получателя – Уральское ГУ банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, Получатель Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа (ОУМИ л/сч 07623901250), ИНН 6683003284, КПП 668301001, ОКТМО 65730000, кор/сч банка получателя 40102810645370000054, р/сч получателя 03232643657300006200, БИК 016577551.
2.8. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3) документы, подтверждающие внесение задатка. Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.
За дополнительной информацией по участию в аукционе и предварительным ознакомлением участников с объектами обращаться: Свердловская обл., г. Асбест, ул. Уральская 73, каб. 35, тел. для справок: (34365)7-51-00. Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте torgi.gov.ru и на сайте Асбестовского городского округа asbestadm.ru

Приложение к извещению

Лот № 1: 04.04.2023 в 09.00 ч. Проводятся в соответствии со статьями 39.11, 39.12 и 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации. Участниками аукциона могут являться только граждане. Предмет аукциона: продажа земельного участка с кадастровым номером: 66:34:0601001:2233, расположенный по адресу: Свердловская обл., г. Асбест, поселок Белокаменный, в районе дома № 2 по улице Молодежная общая площадь 1760,0 кв.м., с разрешенным использованием для индивидуально жилищного строительства, категория земель - земли населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов. Начальная цена предмета аукциона (цена продажи)– 160 000, 00 руб., без учета НДС. «Шаг аукциона» – 4 800,0 руб. Сумма задатка – 160 000,0 руб. Технические условия:Электроснабжение: возможность присоединения к эл. сетям будет решена в рамках договора технологического присоединения с правообладателем земельного участка, ОАО «МРСК» Водоснабжение: ЗАО «Водоканал» не оборудована. Газоснабжение: АО «Газпром газораспределение Екатеринбург» техническая возможность подключения к сетям газораспределения объекта капитального строительства имеется. Минимальный отступ от границ ЗУ в целях определения мест допустимого размещения ОКС - 3,0 м; Максимальный процент застройки – 30% Предельное количество этажей – 3 эт.
Лот № 2: 04.04.2023 в 09.30 ч.Проводятся в соответствии со статьями 39.11, 39.12 и 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации. Участниками аукциона могут являться только граждане. Предмет аукциона: продажа земельного участка с кадастровым номером: Земельный участок с кадастровым номером: 66:34:0502037:635, расположенный по адресу: Свердловская обл., г. Асбест, в районе улицы Строителей, № 5б общая площадь 1431,0 кв.м., с разрешенным использованием для индивидуально жилищного строительства, категория земель - земли населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов. Начальная цена предмета аукциона (цена продажи)– 130 000, 00 руб., без учета НДС. «Шаг аукциона» – 3 900,0 руб. Сумма задатка – 130 000,0 руб. Технические условия:Электроснабжение: возможность присоединения к эл. сетям будет решена в рамках договора технологического присоединения с правообладателем земельного участка, АО «Облкоммунэнерго» Водоснабжение: ЗАО «Водоканал» имеется. Газоснабжение: АО «Газпром газораспределение Екатеринбург» техническая возможность подключения к сетям газораспределения объекта капитального строительства имеется. Минимальный отступ от границ ЗУ в целях определения мест допустимого размещения ОКС - 3,0 м; Максимальный процент застройки – 30% Предельное количество этажей – 3 эт.
Начальник отдела
                                                                        Ю.В.Великанова
Исп. Савченко Екатерина Александровна
(34365)7-51-00